



AGENZIA PROVINCIALE PER
GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti – Ufficio Gare

Via Dogana, 8 – 38122 Trento

P +39 0461 496444

F +39 0461 496422

@..serv.appalti@provincia.tn.it

@..serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **18 GEN. 2017**

SITO INTERNET

Prot. n. S171/17/ **28158** /3.5/1744-16

Oggetto: Gara per per l'affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido del comune di Brentonico - CODICE CIG: 6895644172.

Chiarimenti nr. 1 e 2

A seguito della richiesta di chiarimenti formulata da un concorrente interessato a partecipare alla procedura di cui oggetto, il competente Comune di Brentonico con nota nr. 365 di data 17 gennaio 2017, ha fornito le seguenti precisazioni:

QUESITO 1

"All'interno del Bando integrale di gara, nella sezione "Premesse: dati principali dell'appalto", viene indicato nel paragrafo dedicato a "Oneri e costi per la sicurezza: stimati in euro 100,00 a corpo, per anno educativo"(pag. 2).

Si chiede di chiarire cosa si intende con la dicitura "a corpo" e di indicare il valore degli oneri e costi per la sicurezza annuali complessivi."

RISPOSTA 1

Come indicato nella sezione premesse del bando integrale di gara si conferma che gli oneri e costi per la sicurezza sono stimati in euro 100,00 (cento/00) a corpo per anno educativo, per un totale complessivo di euro 300,00 (trecento/00) per due anni educativi di servizio più l'opzione di proroga per un ulteriore anno educativo.

Tali oneri sono definiti "a corpo" poiché il loro ammontare è fisso ed invariabile.

QUESITO 2

"All'interno del documento "Parametri e criteri di valutazione dell'offerta" viene indicato: "L'offerta tecnica dovrà consistere in una relazione articolata in capitoli corrispondenti agli elementi di valutazione: 1) "Progetto pedagogico", 2) "Progetto educativo" e 3) "Aspetti organizzativo/gestionali", ciascun capitolo deve essere suddiviso in paragrafi corrispondenti ai subelementi di valutazione sopra esposti. La relazione deve essere redatta su fogli formato A4, orientamento verticale e composta da un massimo di 40 facciate (20 fogli)."

Si chiede di chiarire se:



- a) le 40 facciate sono da intendersi per ciascun capitolo della relazione ossia 40 facciate per il Progetto pedagogico, 40 facciate per il Progetto educativo e 40 facciate per gli Aspetti organizzativo/gestionali (per un totale di 120 facciate), o se complessive per i tre capitoli sopraccitati.
- b) eventuali facciate di documentazione fotografica inserite all'interno dell'offerta tecnica presentata, vengono conteggiate nel totale delle facciate a disposizione per la redazione della stessa;
- c) l'indice dell'offerta tecnica viene conteggiato nel totale delle facciate a disposizione.

RISPOSTA 2

2a) Il limite massimo di quaranta facciate non è riferito a ciascun capitolo della relazione tecnica ma alla relazione tecnica nel suo complesso, per tanto, ciascun operatore economico è libero di determinare la lunghezza dei singoli capitoli costituenti la relazione tecnica purché la stessa complessivamente non superi il limite massimo di quaranta facciate.

Le facciate eccedenti tale numero non saranno valutate dalla Commissione.

2b) Sì, la documentazione fotografica è considerata parte integrante della relazione tecnica e per tanto sarà conteggiata nel limite massimo delle quaranta facciate.

2c) L'indice della relazione tecnica non è conteggiato nel totale delle facciate messe a disposizione.

Cordiali saluti



IL DIRIGENTE

dott. Leonardo Caronna -

PF/EM